[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«17»    февраля   2017 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 124-ос

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», распоряжением Губернатора Красноярского края от 30.01.2017 № 37-рг «О праздновании 72-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности старших поколений, ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла, в целях координации деятельности органов местного самоуправления, организаций и предприятий Северо-Енисейского района по подготовке к 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьей 34 Устава района:
1. Провести в Северо-Енисейском районе праздничные мероприятия, посвященные 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
          2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению.
          3. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению №2 к настоящему распоряжению.
          4. Главам администраций населенных пунктов Северо-Енисейского района и лицам, исполняющим их обязанности, организовать и провести торжественные митинги в населенных пунктах района.
	5. Муниципальным предприятиям и учреждениям района организовать и провести праздничные мероприятия согласно Приложению №2 к настоящему распоряжению.
	6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности  выполнить наружное праздничное оформление фасадов, принадлежащих им зданий, в срок до 01 мая 2017 года, организовать участие коллективов  в митинге и возложении венков.
	7. Рекомендовать Отделению МВД России по Северо-Енисейскому району (Кирбижеков О.В.) обеспечить охрану правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам  (Михалева Е. А.).
9. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

И. о. Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района                                                                         А. Н. Рябцев

image1.png
|